adicional especial, e dá outras 
providências.”

Art. Io. Esta Lei autoriza pelo período de 06 (seis) meses, passível de prorrogação por 

igual período em razão de ato motivado do Poder Executivo, a concessão de subsídio 

tarifário mensal correspondente ao valor de RS 113.808,69 (cento e treze mil, oitocentos 

e oito reais e sessenta e nove centavos) ao Transporte Público Coletivo Urbano de 

Passageiros sob o regime de concessão do serviço público, assegurando a modicidade 

das tarifas, a generalidade do transporte público coletivo e a preservação do equilíbrio

[...]

transporte coletivo a proporcionalidade relativa a:

pr \m $ n% Q -í

J Z i J

I -  número de passageiros:

II custo do serviço;

III -  critérios de qualidade previstos nos contratos e na legislação.

Art. 4°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 

RS 682.852,14 (seiscentos e oitenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e 

catorze centavos), nas seguintes dotações orçamentárias:

O)
9r-

uS05

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

Reduzido

--------------  ---------- 1
Valor

0 I 110.0000 02.10.01.264510015.2.038000-3.3.60.45 9287 R$ 682.852,14

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME 
ESTADO DE SÃO PAULO

SKRjnrWSIÂ DE. MÊGÔCíOS 3URÍDICOS

d) Considerando que o mesmo estudo ainda aponta que, para o

cumprimento contratual, necessita que o município aporte a título de subsídio 

tarifário o valor de RS 113.808,69 (cento e treze mil, oitocentos e oito reais e 

sessenta e nove centavos) assegurando, assim, a modicidade das tarifas, a 

generalidade do transporte público coletivo e a preservação do equilíbrio 

econômico-financeiro no contrato de concessão.

e | Faz-se necessário a adequação do orçamento 2023 da Secretaria

[...]

I -  número de passageiros:

II -  custo do serviço;
III -  critérios de qualidade previstos nos contratos e na legislação.

o n -EMp ]
Pr< íiIm , Fls 14/

fip _

Art. 4o. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$

682.852,14 (seiscentos e oitenta e dois mil, oitocentos e cinqüenta e dois reais e catorze 

centavos), nas seguintes dotações orçamentárias.

UG
Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação

Funcional Programática
Código

Reduzido
Valor

0 1 110.0000 02.10.01.264510015.2.038000-3.3.60.45 9287 R$ 682.852,14

Totai ...

TOTAL
RS 682.852,14